Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Ministri 1 Ministrisé s€ Bujqésisg, Pylltaris€¢ dhe Zhvillimit Rural,

Né mbéshtetje t& nenit 145 (pika 2) t&€ Kushtetutés s€ Republikés s€ Kosovés,

Duke marré parasysh nenet 4, 21, 22, t& Ligjit Nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t&€
Republikés s& Kosovés, (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 82/21 Tetor 2010) si dhe
duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 1,4) dhe shtojcén 14 t€ Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011) dhe nenit 17
paragrafi 1 Ligji Nr. 2003/5 i Kosovés pér Faréra (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.
8/15.12.2006), dhe nenit 9 Ligji Nr. 2004/13 pér Materialin Fidanor (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 22/01.03.2008), nxjerr:

oo UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013
PER PERCAKTIMIN E TARIFES SE CMIMEVE PER SHERBIMET E KONTROLLIT
Ti KRYERA NE LABORATORIN E INSTITUTIN BUJQESOR TE KOSOVES NiE
PEJE

Neni 1
Qéllimi

Me kété Udhézim Administrativ pércaktohet ¢gmimorja e shérbimeve laboratorike né Institutin
Bujgésor t& Kosovés né Pejé.

Neni 2
Fushéveprimi

Me géllim té dhénie sé certifikatés fitosanitare pér import dhe eksport té mallrave, duhet t&
paguhen ¢mimet e inspektimeve t& kryera né laborator pérkatés t€ Institutit Bujgésor t&€ Kosovés
né Pejé.



Neni 3
Pérkufizimet

Termat dhe shprehjet e pérdorura né kété Udhézim Administrativ kané kété domethénie:

1.1

IBK-sé Pejé — nénkupton Institutin Bujgésor t& Kosovés né Pejs;
1.2.  Laborator — nénkupton laboratorin pérkatés pér kryerjen e analizave;
1.3.  Koha — nénkupton kohén e kryerjes sé analizave pérkatésisht minimumin dhe

maksimumin.
Neni 4
Cmimorja e shérbimeve laboratorike né Institutin Bujgé&sor té Kosovés né Pejé
Cmimorja e Shérbimeve laboratorike né
Institutin Bujqésor té Kosovés 2013
Nr. 1. Artikulli Lloji i analizés
1 Miell drithi (gruré, misér, thekér, et) kl.m‘?l?:'_‘z;;:;ike
Parametrat minimal Cmimi €
1 | Vierésimi organoleptik 2.00 |
2 Lagéshtia 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 Proteinat 5.00
5 Hiri 5.00
6 Fe 2.50
Gjithsejté: 19.50
Analiza komplete Cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagé&shtia 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 Hiri 5.00
3 Hiri i patretshém né HCI 2.50
6 Hiri i tretshém né HCI 2.50
7 Proteinat 5.00
8 Yndyra 5.00
9 Celuloza 5.00
10 Amidoni 2.50
11 Gluteni 2.50
14 Absorbimi i ujit 2.50
13 Materiet minerale (Ca, Fe, P, K) 20.00
Gjithsejté: 59.50
| Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré '




Analizat

2 Prodhimet nga mielli (buké, biskota, makarona, etj) Kkimiko — fizike
Parametrat minimal ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Pesha e njésisé 1.00
3 Grimca té tjera 2.00
4 Lagéshtia 2.50
5 Shkalla e aciditetit 2.50
6 Proteinat 5.00
Gjithsejté: 15.00
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Pesha e njésisé 1.00
3 Grimeca te tjera 2.00
4 Lagéshtia 2.50
2 Shkalla e aciditetit 2.50
6 Hiri 5.00
Z Aktiviteti i ujit 2.50
8 Yndyra 5.00
9 Proteinat 5.00
10 Celuloza 5.00
11 NaCl 2.50
12 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe, Ca) 20.00
Gjithsejté: 55.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré




3 Drithérat dhe leguminozet (gruré merkantil, misér merkantil, Analizat
: elb, térshéré, thekér, etj). kimiko — fizike
Parametrat minimal ¢mimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Aktiviteti 1 ujit 2.50
3 Proteinat 5.00
4 Hiri 5.00
Gjithsejté: 15.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Pesha hektolitare 1.50
3 Aktiviteti 1 ujit 2.50
4 Gluteni ( pér Gruré) 5.00
5 Proteinat 5.00
6 Hiri 5.00
7 Hiri 1 patretshém né€ HC1 2.50
8 Hiri 1 tretshém né HCl 2.50
9 Amidoni 2.50
10 Celuloza 5.00
11 Yndyra 5.00
12 Sedimenti 5.00
13 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe, Mg) 20.00
Gjithsejté: 64.00

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré




Pemét dhe perimet e freskéta, té thara dhe té ngrira kim?ll(lgl—lz;;ike
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Laggshtia — materia e thaté 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 Acidi askorbik 2.50
5 Sheqeri —(vlera brix) 2.50
6 Ph-ja 2.50
Gjithsejté: 14.50
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00 |
2 Lagéshtia — materja e thaté 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 Acidi askorbik 2.50
5 Shegeri — (Vlera Brix) 2.50
6 Ph-ja 2.50
7 Acidi citrik 2.50
8 Proteinat 5.00
9 Celuloza 5.00
10 Hiri 5.00
1l Materiet minerale (K, Ca, P, Mg) 20.00
Gjithsejté: 52.00
Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré '




5 Pemét e konservuara dhe té pérpunuara Analizat
i (marmelata, gjemi, luguminozet etj.) kimiko — fizike
Parametrat minimal ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia-materja e thaté 2.50
3 Sheqeri — (Vlera Brix) 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
5 Ph-ja 2.50
Gjithsejté: 12.00
Analiza komplete cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia-materja e thaté 2.50
3 Shegeri — (vlera Brix) 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
5 Ph-ja 2.50
6 Verifikimi i ngjyrave artificiale 2.50
7 Verifikimi i materieve pér émbélsim 2.50
8 Hiri 5.00
9 Materiet minerale (K,Ca, P, Mg) 20.00
Gjithsejté: 42.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré& — Max.72 oré




Perimet e konservuara dhe té pérpunuara

Analizat

B (trangujt, képurdhat, ajvari, kecapi dhe salc dhe leguminozet) | kimiko — fizike
Parametrat e minimal c¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia —materja e thaté 2.50
3 Shegeri — (Vlera Brix) 2.50
= Shkalla e aciditetit 2.50
5 NaCl 2.50
6 Ph-ja 2.50
Gjithsejté: 14.50
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia —materja e thaté 2.50
3 Shegeri — (Vlera Brix) 2.50
“ Proteinat 5.00
5 Shkalla e aciditetit 2.50
6 Acidi askorbik 2.50
4 NaCl 2.50
8 Ph-ja 2.50
9 Materiet minerale (K, Ca, P, Mg) 20.00
Gjithsejté: 42.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré




Analizat

T Mishi dhe prodhimet e mishit kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia — materia e thaté 2.50
3 Proteinet 5.00
4 Yndyra 5.00 |
5 |pHdja 2.50
Gjithsejté: 17.00
Analiza komplete ¢cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia — materia e thaté 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 Proteinet 5.00
5 Yndyra 5.00
6 Hiri 5.00
7 Hiri i patretshém n& HC1 2.50
8 Hiri i tretshém né HC1 2.50
9 NaCl 2.50
10 Pércaktimi i nitriteve 2.50
11 Pércaktimi i nitrateve 2.50
12 Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 54.50

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 or&




T e Analizat
Quméshti i freskét dhe i pérpunuar Kkiiniko — faike
Parametrat e minimal cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Pesha specifike 2.00
3 Yndyra 5.00
“ Proteinet 2.50
5 Laktoza 2.00
6 Shkalla e aciditetit 2.50
7 Materjet e thata 2.00
8 Verifikimi i ujit te shtuar 2.00
Gjithsejté: 20.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Pesha specifike 2.00
3 Yndyra 5.00
4 Proteinet 2.50
5 Laktoza 2.00
6 Shkalla e aciditetit 2.50
7 Materiet e thata 2.00
8 Verifikimi i ujit te shtuar 2.00
9 Ph-ja 2.50
10 Hiri 5.00
11 Materiet minerale (Ca, Mg, P, K) 20.00
Gjithsejte: 47.50

Koha e kryerjes s€ analizé€s: Min.24 oré — Max.72 oré




Analizat

9. Produktet e quméshtit (kosi, ajka, djathi) kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi € |

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Laggshtia — materia e thaté 2.50
3 Ph-ja 2.50
4 Yndyra 5.00
5 Proteinet 5.00
6 Shkalla e aciditetit 2.50
Gjithsejté: 19.50
Analiza komplete ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia — materia e thaté 2.50
3 Ph-ja 2.50
4 Yndyra 5.00
5 Proteinet 5.00
6 Shkalla e aciditetit 2.50
7z Hiri 5.00
8 Materiet minerale (Ca, Mg, P, K) 20.00
Gjithsejté: 44.50

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

10



Analizat

10. Quméshti pluhur, hirra kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Laggshtia — materia e thaté 2.50
3 Proteinet 2.50
4 | Yndyra 2.50
5 Ph-ja 2.50
6 Shkalla e aciditetit 2.50
7 Hiri 5.00
Gjithsejté: 19.50
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia — materia e thaté 2.50
3 Proteinet 2.50
4 Yndyra 2.50
5 Laktoza 2.50
6 Shkalla e aciditetit 2.50
7 Ph-ja 2.50
8 Hiri 5.00
9 Hiri i patretshém né HC1 2.50
10 Hiri i tretshém né HCl 2.50
11 Materiet minerale (Ca, Mg, P, K) 20.00
Gjithsejté: 47.00

Koha e kryerjes s¢€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

11. Vezét e freskéta, té thata dhe prodhimet nga vezét kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Uji-materja e thate 2.50
3 Yndyra 5.00
< Proteinet 5.00
5 Shkala e aciditetit 2.50
Gjithsejté: 17.00
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Uji-materia e thate 2.50
3 Proteinet 5.00
4 Yndyra 5.00
5 Shkala e aciditetit 2.50
6 Hiri 5.00
7 Hiri i tretshém né HC 2.50
8 Hiri i patretshém né HCI 2.50
9 Materiet minerale (Ca, Mg, P, K) 20.00
Gjithsejté: 47.00

Koha ¢ kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

12




Analizat

12. Kafja, qaji dhe bimét mjekuese kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Hiri 5.00
4 Ekstrakti 2.50
Gjithsejté: 12.00
Analiza komplete ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Ekstrakti 2.50
4 Hiri 5.00
5 Papastértité 3.00
6 Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 35.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

13. Cokollata dhe prodhimet, luguminozet dhe konditore kimiko — fizike
Parametrat ¢ minimal ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Aktiviteti 1 ujit 2.50
4 Proteinat 5.00
8 Yndyra 5.00
Gjithsejté: 17.00
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vleré&simi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Aktiviteti 1 ujit 2.50
o Proteinat 5.00
5 Yndyra 5.00
6 Hiri 5.00
¥ Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 42.00

Koha e kryerjes sé& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

14. Aditivet dhe fillet per émbélsira kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
4 pH 2.50
5 Proteinat 5.00
6 Hiri 5.00
Gjithsejté: 19.50
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagé&shtia 2.50
3 Shkalla e aciditetit 2.50
s pH 2.50
5 Proteinat 5.00
6 Hiri 5.00
7 Materiet minerale (Cu, Zn, P, F e) 20.00
Gjithsejté: 39.50

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

15. Grizinat (cipsa, dhe luguminozet etj) kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteinat 5.00
4 Yndyra 5.00
5 NaCl 2.50
Gjithsejté: 17.00
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteinat 5.00
4 Yndyra 5.00
3 NaCl 2.50
6 Hiri 5.00
7 Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 42.00

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

16. Biberi i kuq, biberi i zi dhe mélmesat kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteinat 5.00
4 Yndyra 5.00
5 NaCl 2.50
6 Hiri 5.00
Gjithsejté: 22.00
Analiza komplete cmimi €

1 Vler&simi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Yndyra 5.00
o Proteinat 5.00
5 NaCl 2.50
6 Aktiviteti I ujit 2.50
7 Hiri 5.00
8 Hiri 1 patretshém né HC1 2.50
9 Hiri i tretshém né HCl 2.50
10 Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 49.50

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

17. Supet dhe soset e ndryshme. kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteint 5.00
4 Yndyra 5.00
5 NaCl 2.50
6 Hiri 5.00
Gjithsejté: 22.00
Analiza komplete ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteint 5.00
4 Yndyra 5.00
5 NaCl 2.50
6 Aktiviteti I ujit 2.50
7 Hiri 5.00
8 Materiet minerale (Cu, Zn, P, Fe) 20.00
Gjithsejté: 44.50

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

15, Sl kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Acidet e pérgjithshém 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti 2.50
5 SO2 2.50
Gjithsejté: 12.00
Analiza komplete cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Acidet e pérgjithshme 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti 2.50
5 SO2 i lirg 2.50
6 SO2 i pérgjithshém 2.50
7 Materiet minerale (Cu, Zn, P, F e) 20.00
Gjithsejté: 34.50

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 or& — Max.72 oré
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Analizat

19. Detergjenta, shamponet etj kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Materia aktive 5.00
2 Laggéshtia-Materia e thaté 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Alkaliteti 2.50
5 pH 2.50
Gjithsejté: 15.00
Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

e 3 3 Analizat
20. Pijet e forta alkoolike dhe likeret kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €
i Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
5 Extrakti 2.50
6 Methanoli 10.00
Gjithsejté: 22.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
5 Extrakti 2.50
6 pH 2.50
7 Etilacetati 5.00
8 Methanoli 10.00
9 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 44.50

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat —‘

o Vinenst Kimiko  fizike
Parametrat e minimal cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti i pérgjithshém 2.50
5 Shegeri 2.50
6 Acidet e pérgjithshme 2.50
7 SO2 i pérgjithshém 2.50
8 SO2 i lirg 2.50
9 Acidet avulluese 2.50
Gjithsejté: 22.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti i pérgjithshém 2.50
5 Shegeri 2.50
6 Acidet e pérgjithshme 2.50
7 SO2 i pérgjithshém 2.50
8 SO2 i liré 2.50
2 Acidet avulluese 2.30
10 pH 2.50
11 Metanoli 10.00
12 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 49.50

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

A% e kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti i pérgjithshém 2.50
5 Acidet e pérgjithshme 2.50
6 Ph-ja 2.50
7 Ngjyra 2.50
Gjithsejté: 17.00
Analiza komplete cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Alkooli 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Ekstrakti i pérgjithshém 2.50
5 Acidet e pérgjithshme 2.50
6 Ph-ja 2.50
7 Ngjyra 2.50
8 Proteinat 5.00
9 CO2 2.50
10 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 39.50

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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; Analizat
23. Léngjet e gazuara dhe t& peméve kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Materiet e thata (refraktometrike) 2.50
3 Ph-ja 2.50
4 Acidet e pérgjithshme 2.50
5 Acidi askorbik 2.50
Gjithsejté: 12.00
Analiza komplete ¢cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Materiet e thata (refraktometrike) 2.50
3 Ph-ja 2.50
4 Acidet e pérgjithshme 2.50
5 Acidi askorbik 2.50
6 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 27.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

24. Vaji dhe produktet yndyrore kimiko — fizike
Parametrat e minimal cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Indeksi i refraksionit 2.50
5 Shkalla e aciditetit 2.50
6 Uji 3.00
Gjithsejté: 15.00
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Laggshtia 2.50
3 Pesha specifike 2.50
4 Indeksi i refraksionit 2.50
5 Shkalla e aciditetit 2.50
6 Uji 3.00
7 Numri saponifikues 8.00
8 Hiri 5.00
9 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 43.00

Koha ¢ kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

e, g kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Shegeri 8.00
4 SO, 2.50
Gjithsejté: 15.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Shegeri 8.00
4 SO, 2.50
5 Hiri 5.00
6 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 35.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

3 ; - Analizat
26. Mjalta dhe prodhimet e mjaltés kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia-materia e thaté 5.00
3 Shegeri — (Vlera brix) 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
Gjithsejté: 12.00
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia-materia e thaté 5.00
3 Shegeri — (Vlera brix) 2.50
4 Shkalla e aciditetit 2.50
5 Hiri 5.00
6 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe) 15.00
Gjithsejté: 32.00

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré& — Max.72 oré
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Analizat

27. Kripé kuzhine kmibon  Brike
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Laggshtia 2.50
3 Jodi 7.00
Gjithsejté: 11.50
Analiza komplete cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Jodi 7.00
4 NaCl 2.50
5 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe, Mg, Ca, P) 30.00
Gjithsejté: 44.00
Koha e kryerjes s¢€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

= G o Analizat
28. Tharmi i bukés dhe djathit Kiniko — Fzike
Parametrat e minimal cmimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteinet 5.00
4 pH 2.50
5 Shkalla e aciditetit 2.50
Gjithsejté: 14.50
Analiza komplete ¢mimi €
1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 Lagéshtia 2.50
3 Proteinet 5.00
4 Yndyra 5.00
5 pH 2.50
6 Shkalla ¢ aciditetit 2.50
7 Hiri 5.00
9 Materiet minerale (Cu, Zn, Fe, Ca) 20.00
Gjithsejté: 44.50

Koha ¢ kryerjes sé€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Anmnalizat

29, Ujé natyral dhe mineral kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢cmimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 pH 2.50
3 Konduktiviteti elektrik — perqueshmeria elektrike 1.50
E Fortésia e pérgjithshme 2.00
3 Kalciumi 2.50
6 Magnezi 2.50
7 Natriumi 2.50
8 Kloruret 2.00
Gjithsejté: 17.50
Analiza komplete ¢mimi €

1 Vlerésimi organoleptik 2.00
2 pH 2.50
3 Conduktiviteti elekktrik 1.50
4 Fortesia e pérgjithshme 2.00
5 Kalciumi 2.50
6 Magnezi 2.50
7 Natriumi 2.50
8 Kloruret 2.00
9 Mbetja e thaté 5.00
10 P-alkaliteti 2.00
11 M-alkaliteti 2.00
12 Bikarbonatet 2.00
13 Harxhimi i permanganatit 2.00
Gjithsejté: 30.50

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat

30. Ushqimi pér kafshé dhe koncentratet kimiko — fizike
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Proteinet 2.50
Yndyra 2.50
3 Celuloza 2.50
4 Hiri 5.00
5 Materiet minerale Ca, P 5.00
Gjithsejté: 20.00
Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

31. Plehu mineral N:P:K
Parametrat e minimal cmimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Madhésia e granulave 2:50
3 N-total 7.50
4 Fosfori i tretshém né HCI 2.50
5 Fosfori nga ekstrakti 2% acid citrik 2.50
6 Kaliumi 2.50
7 pH 2.50
Gjithsejté: 22.50

Koha ¢ kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré

28




32. Plehu Foliar
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 N-total 7.50
3 Fosfori nga ekstrakti 2% acid citrik 5.00
4 Kaliumi 2.50
5 Mg 2.50
6 NaCl 2.50
7 pH 2.50
Gjithsejté: 25.00
Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
33. Plehu mineral NAG, Nitrat amoni, Ure
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Granulometria 2.50
3 N-total 7.50
4 pH 2.50
Gjithsejté: 15.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
34. Plehu mineral DAP, MAP, NP
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Laggshtia 2.50
2 Madhésia e granulave 2.50
3 N-total 7.50
4 Fosfori nga ekstrakti ujor 5.00
5 pH 2.50
Gjithsejté: 20.00

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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35. Plehu mineral Superfosfat
Parametrat e minimal cmimi €
1 Laggéshtia 2.50
2 Madhésia e granulave 2.50
3 Fosfori nga ekstrakti 2% acid citrik 5.00
4 Fosfori i tretshém ne HCI 5.00
5 pH 2.50
Gjithsejté: 17.50
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
36. Plehu organik, komposti
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 N-organik 5.00
3 N-mineral 5.00
< Kaliumi 2.50
5 Fosfori nga ekstrakti ujor 5.00
6 Substanca organike 5.00
7 Ph-ja 2.50
8 Konduktiviteti elektrik- perqueshmeria elektrike 1.50
Gjithsejté: 29.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
3. Ujérat pér ujitje
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Ph-ja 2.50
2 Konduktiviteti elektrik — perqueshmeria elektrike 1.50
3 KTD (TDS) 1.50
4 SAR-Indeksi 2.00
5 Kalciumi 2.50
6 Magnezi 2.50
7 Natrium 2.50
8 Klor 2.00
Gjithsejté: 17.00

Koha ¢ kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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38. Analizat e tokés (dheut)
Parametrat ¢ minimal cmimi €
1 pH-ujor 2.00
4 Humusi 2.00
5 N-total (mineral) 2.00
6 K-i asimilueshem 2.00
7 P-asimilueshém 2.00
8 Mg 2.00
9 Ca 2.00
10 CaCO;, 1.50
Gjithsejté: 15.50

Analiza Komplete

1 pH-ujor 2.00
2 pH-kripor 2.00
3 Humusi 2.00
4 Materia organike 5.00
5 N-total 2.00
6 N-mineral(NO3;+NHy,) 2.00
7 K-i asimiluesh&m 2.00
8 P-i asimilueshém 2.00
9 Mg 2.00
10 Ca 2.00
11 CaCO; 1.50
12 KEK(Kapaciteti I kationeve & kémbyeshme né toké&) 5.00
13 Shuma e bazave (Na,Ca,K,Mg dhe Ca aktiv) 10.00
14 Aciditeti hidrolitik 2.00
15 Konduktiviteti elektrik — perqueshmeria elektrike 1.50
Gjithsejté: 43.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré&
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39. Analizat kimike té tokés — mikroelementet
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Zn 2.50
2 Mn 2.50
3 Cu 2.50
4 Fe 2.50
Gjithsejté: 10.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
40. Analizat fizike te tokés
Parametrat e minimal ¢cmimi €
1 Lagéshtia 2.50
2 Lagéshtia hidroskopike 2.50
3 Pesha véllimore 2.50
4 Pesha specifike 2.50
5 Poroziteti 2.50
6 Analiza granulometrike 10.00
7 Pérshkueshméria e ujit né toké 2.50
8 WHC (kapaciteti i mbajtjes se ujit né toké) 2.50
Gjithsejté: 27.50
Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
41. Analizat e indeve bimore
1 N-total 7.50
2 P 2.50
3 K 2.00
& Ca 2.00
5 Mg 2.00
Gjithsejté: 16.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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42, Metalet dhe materiet minerale
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Pérgatitja e mostrés pér analizé 5.00
2 Bakér (Cu) 5.00
3 Zink (Zn) 5.00
4 Hekur (Fe) 5.00
5 Kalciumi (Ca) 5.00
6 Magnezi (Mg) 5.00
7 Plumbi (Pb) 5.00
8 Kadmiumi (Cd) 5.00
9 Natriumi (Na) 5.00
10 Arseni (As) 5.00
11 Kobalti (Co) 5.00
12 Merkuri (Hg) 5.00
13 Kromi (Cr) 5.00
14 Alumini (Al) 5.00
15 Nikeli (Ni) 5.00
16 Seleni (Se) 5.00
17 Molibdati (Mo) 5.00
18 Antimoni (Sn) 5.00
19 Fosfori (P) 5.00
20 Sulfuri (S) 5.00
21 Kaliumi (K) 5.00
22 Bariumi (Ba) 5.00
23 Mangani (Mn) 5.00
24 Argjendi (Ag) 5.00
25 Vanadium (V) 5.00
26 Taliumi (T1) 5.00
Gjithsejté: 130.00

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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43. Radioaktiviteti
Parametrat e minimal ¢mimi €
1 Radioaktiviteti total uS/h 20.00
Gjithsejte: 20.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
44 Mbetjet e pesticideve ne pemé, perime,
: drithéra dhe koncentrate

Parametrat e analizuar c¢cmimi €
1 Pérgatitja e mostrés pér analizé 10.00
2 Mbetjet e pesticideve klororganike 20.00
3 Mbetjet e pesticideve fosforike dhe azotike 30.00
Gjithsejté: 60.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analizat fitopatologjike

Analizat

Fitopatologjike
45. Drithrat (gruri, elbi, thekra, térshéra, misri)
Parametrat e analizuar cmimi €
1 Képurdhat 10.00
2 Bakteret 10.00
Gjithsejté: 20.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
46 Bimét industriale, perimet, pemét
' dhe hardhia e rrushit
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Képurdhat 10.00
2 Bakteret 10.00
Gjithsejté: 20.00
Koha e kryerjes s& analiz&€s: Min.72 oré — Max.96 oré
47. Analizat entomologjike
Parametrat e analizuar ¢cmimi €
1 Drithérat (gruri, elbi, thekra, térshéra, misri) 20.00
Koha e kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
48. Analizat herbarologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Drithérat (gruri, elbi, thekra, térshéra, misri) 20.00
Gjithsejté: 20.00

Koha e kryerjes s€ analiz€s: Min.72 oré — Max.96 oré
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Analizat e

49, Testimi i kualitetit te farés kualitetit té&
farés
Testimi pér certifikim cmimi €
1 Pastértia analitike 10.00
2 Pastértia e llojeve tjera 5.00
3 Lagéshtia 7.00
4 Mbishmeéria e farés 10.00
Gjithsejté: 32.00
Koha e kryerjes s& analizés: Té drithérat biméshmeria &shts nga
7-8 ditg, té& perimet 15-17, t& bimét foragjere 15-24 dit&

S0. Testimi i zakonshém e
¢cmimi €
1 Lagéshtia 7.00
2 Pastértia analitike 10.00
3 Pastértia e llojeve tjera 5.00
e Mbishméria e farés 10.00
5 Pesha absolute 7.00

Gjithsejté: 39.00 |
Koha e kryerjes s& analizés: T& drithérat biméshmeria &shté nga
7-8 dit&, t& perimet 15-17, t& bimét foragjere 15-24 dit&

51. Analizat fiziko kimike té farés s@ grurit .
¢mimi €
1 Lagéshtia 7.00
2 Pesha hektolitare 7.00
3 Proteinat 5.00
4 Gluteni 5.00
5 Sedimentimi 5.00
Gjithsejté: 29.00

Koha ¢ kryerjes sé analizés: Min.24 oré — Max.72 oré
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Analiza komplete te farés

¢mimi €

1 Pastértia analitike 10.00
2 Pastértia e llojeve tjera 5.00
3 Pesha absolute (1000 fara) 7.00
B Pesha hektolitare 7.00
5 Mbishméria e farés 10.00
6 Laggshtia 7.00
7 Energjia mbirése (TTC) tetrazol testi 15.00
8 Pastértia varietore (Fenol testi) 15.00
9 Proteinat 5.00
10 Gluteni 5.00
11 Sedimentimi 5.00
Gjithsejté: 91.00

Koha e kryerjes sé analizés: T& drithérat biméshmeria &shté nga
7-8 dité, t& perimet 15-17, t& bimét foragjere 15-24 dité
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Analizat mikrobiologjike

Analizat

mikrobiologjike

53, Uji i pijshém i ambalazhuar dhe ujérat rekreativ
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Clostridium spp. 4.00
2 Enterococcus spp. 4.00
3 Bakteret aerobe mezofile 3.00
4 Coliform bacteria 4.00
5 Pseudomonas aeroginosa 6.00
6 Esecherichia coli 5.00
g Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
54, Mishi dhe prodhimet e mishit _Amalizat
mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Listeria monocytogenes 4.00
3 Staphylococcus aureus 3.00
4 Enterococcus spp. 4.00
5 Esecherichia coli 5.00
6 Clostridium spp. 4.00
7 Bakteret aerobe mezofile 3.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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Analizat —‘

55. Mielli, buka dhe brumérat . X .
mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Salmonella 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Enterococcus spp. 4.00
4 Clostridium spp. 4.00
5 Mucor 4.00
6 Bakteriet aerobe sporogjene 3.00
7 Esecherichia coli 5.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
56. Embélsirat Analizat
mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Clostridium spp. 4.00
4 Esecherichia coli 5.00
5 Listeria monocytogenes 4.00
6 Mucor 4.00
7 Bakteret aerobe mezofile 3.00
Gjithsejté: 30.00
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
; Analizat

i e mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Listeria monocytogenes 4.00
4 Esecherichia coli 5.00
5 Mucor 4.00
6 Bakteret aerobe mezofile 3.00
7 Coliform bacteria 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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Analizat

58. Vaji dhe produktet yndyrore mikrobiologijike
Parametrat e analizuar ¢cmimi €
i Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Mucor 4.00
4 Coliform bacteria 4.00
5 Proteus 4.00
6 Esecherichia coli 5.00
7 Bakteriet aecrobe mezofile 3.00
Gjithsejté: 30.09
Koha e kryerjes s€ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré

59. | Ushqime tjera te gatshme (Pemét, perimet dhe prodhimet e Analizat
tyre) mikrobiologjike
Parametrat e analizuar cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Esecherichia coli 5.00
4 Clostridium spp. 4.00
3 Listeria monocytogenes 4.00
6 Mucor 4.00
7 Bakteret aerobe mezofile 3.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s€ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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60 Mélmesa Analizat
; (aditivét dhe prodhimet e ngjashme) mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Clostridium spp. 4.00
3 Esecherichia coli 5.00
4 Staphylococcus aureus 3.00
5 Listeria monocytogenes 4.00
6 Bakteret aerobe mezofile 3.00
) Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré

Gk . Analizat
61. Quméshti dhe produktet e quméshtit mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Listeria monocytogenes 4.00
4 Esecherichia coli 5.00
5 Bacillus cereus 4.00
6 Bakteret aerobe mezofile 3.00
7 Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s& analizés: Min.72 oré — Max.96 oré

62. Léngjet, pijet alkoolike dhe jo alkoolike mik?ol:)ai:)li?gtjike
Parametrat e analizuar ¢cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Pediococce 3.00
3 Esecherichia coli 5.00
4 Lactobacile 4.00
5 Saccharomyces carevisiae 4.00
6 Mucor 4.00
7 Bakteret aerobe mezofile 3.00
Gjithsejté: 30.00

Kobha e kryerjes s¢ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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63.

Kafja, ¢aji dhe bimét mjekuese

Analizat

mikrobiologjike
Parametrat e analizuar cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Esecherichia coli 5.00
3 Coliform bacteria 4.00
4 Bakteriet aerobe mezofile 3.00
5 Mucor 4.00
6 Staphylococcus aureus 3.00
¥ Listeria monocytogenes 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
64. Gjysmé gjellra té gatshme mik?oliﬂglz:gtjike
Parametrat e analizuar cmimi €
1 Salmonella spp. 7.00
2 Listeria monocytogenes 4.00
3 Clostridium spp. 4.00
4 Staphylococcus aureus 3.00
5 Esecherichia coli 5.00
6 Bakteret aerobe mezofile 3.00
T Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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Analizat

65. Ushqim pér fémijé mikrobiologjike
Parametrat e analizuar ¢mimi €

1 Salmonella spp. 7.00
2 Clostridium spp. 4.00
3 Esecherichia coli 5.00
4 Bacillus cereus 4.00
5 Staphylococcus aureus 3.00
6 Bakteret aerobe mezofile 3.00
7 Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha ¢ kryerjes sé analizés: Min.72 oré — Max.96 oré

66. Ushqim pér kafshé dhe shpezé mik‘:o“baigf:éike
Parametrat e analizuar ¢mimi €

1 Salmonella spp. 7.00
2 Staphylococcus aureus 3.00
3 Esecherichia coli 5.00
4 Bakteret aerobe mezofile 3.00
5 Coliform bacteria 4.00
6 Clostridium spp. 4.00
7 Mucor 4.00
Gjithsejté: 30.00

Koha e kryerjes s¢ analizés: Min.72 oré — Max.96 oré
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Neni 5
Qmimorja e shérbimeve laboratorike dhe fushore pér certifikimin e varieteteve té
kulturave bujqésore né listén e lejuar nacionale t&é Kosovas - Listén Kombétare té
Varieteteve — VKP

Cmimorja e kultivimit t& kulturave bujgésore ¢cmimi €

1. | Gruré ( pér njé kultivar) 200.00

2. | Elb ( pér njé kultivar) 200.00
3. | Tritikale (pér njé kultivar) 200.00
4. | Thekeér (pér njé kultivar) 200.00
5. | Térshéré (pér njé kultivar) 200.00
6. | Misér (pér njé kultivar) 200.00

7. | Patate (pér njé kultivar) 200.00

Vérejtje: kétu pérfshihen t& gjitha operacionet agroteknike dhe né fund pérgatitja e raportit
t€ VKP- sé pér se cilén kulture veg e veg.

2. Parametrat e hulumtuar né fushé dhe laborator pér drithéra

2.1.  Dendésia e biméve pér m?,

2.2.  Lartésia e kércellit,

2.3.  Peshae 1000 farérave (gr),

2.4.  Pesha hektolitare (kg),

2.5. Rendimenti (kg/ha),

2.6.  Pérmbajtja e lagéshtisé ( %),

2.7.  Pérmbajtja e proteinave (%),

2.8.  Gluteni,

2.9.  Sedimentacioni,

Pérpunimi i t& dhénave &shté béré né tabela dhe grafikone.

3. Parametrat e hulumtuar né fushé dhe laborator pér misér
3.1.  Lartésia e tramakut n& kércell;
3.2.  Lartésia e bimés;
3.3. Numri i tramakéve né bimé;
3.4. Kohézgjatja e vegjetacionit;
3.5. Laggéshtia;
3.6.  Pérmbajtja e proteinave né faré (%);
3.7.  Pérmbajtja e yndyrés né faré (%);
3.8.  Pérmbajtja e hirit (materieve minerale %).
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4. Parametrat e hulumtuar né fushé dhe laborator pér patate
4.1. Periudha vegjetative;
4.2. Rezistenca ndaj sémundjeve dhe démtuesve;
4.3. Rendimenti;
4.4. Materia e thatg;
4.5. Zierja, dhe
4.6. Shpérbérja.

Neni 6

Té hyrat e grumbulluara g& rrjedhin nga zbatimi i kétij udhézimi administrativ, derdhen né
Buxhetin e Kosovés.

Neni 7
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té kétij udh&zimi administrative, shfugizohet Udh&zimi Administrativ
Nr.06/2007 t& dt. 22.06.2007 né pjesén me t€ cilén pércaktohet ¢mimorja pér analizat
laboratorike t& kryera né Institutin Bujqésor t& Kosovés né Pejé — Ministria ¢ Bujqésisg,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
_ Blcrand STAVILECI

’ . [ ': / fa ?

Ministér 1 Ministris€ sé Bu;qasxse, Pyl]tansf: dHe Zhvﬂhmlt Rural
2%  BZN
Neosr o ZEJ0F/ 013
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